Dalla *lex Irnitana* apprendiamo i minuti dettagli della prescrizione di una procedura da cui dipendeva la legittimità delle scelte finanziarie di impiego del denaro pubblico (di indebitamento o di assunzione di crediti per investimento), che chiamavano in causa *decuriones* e governatore provinciale, che vale la pena riportare nella loro interezza:

VIII C

*Lex Irn. cap. 79, ll. 37-57: R(ubrica). Ad quem numerum decurionum conscriptorumve refer|ri oporteat de pecunia communi municipium eroganda. | Ne quis du<u>mvir eius municipi decuriones conscriptosve consulito, | neve ad eos referto de pecunia, quae communis municipium eius municipi erit, distribuenda dividen[d]a describenda inter municipes interve decuriones conscriptos[v]e, ((neve ad municipes fert)) neve | ad municipes eius municipi fert, [n]eve pecuniam communem eoru|ndem inter colonos interve decur[i]ones conscriptosve dividito distribu*it*o | describito, item de pecunia, quae communis municipium erit, prae|ter quam ex his causis quae hoc capite exceptae[[ae]] sunt ((h))aut alia | parte huius legis nominatim comprehensae sunt, alienanda | diminuenda eroganda mutua((nda)) danda municipium nomine | deve remissione facienda ei, quem municipibus eius municipi | quid dare facere praestare oportebit, ne referto ad decuriones | conscriptosve, [c]um pauciores quam, qui tres partis totius | numeri decurionum conscriptorumv[e] explere possint, aderunt, | et tum ita ut ne alt[er] decretum fiat quam ut [pe]r tabellam decuriones con|scriptive sente[n]tiam ferant et ante quam ferant iurent per Iovem | et divom Aug(ustum) <et divom Claudium> et divom Vesp(asianum) Aug(ustum) et divom Titum Aug(ustum) et genium imp(eratoris) | Caesais Domitiani Aug(usti) deosque Penates [s]e eam sententiam laturos | quam maxim[e] e re communi municipium esse censeant. Quod aliter (segue)*

IX A

*Lex Irn. cap. 79, ll. 1-14: relatum decre[t]um<ve> erit, it neque iustum neque ratum esto. Qu[o mi]nus quantae pe[c]uniae in sacra ludos cenas, quibus decuriones cons[cr]ipti municipesv[e] vo|cantur, aera apparitoria legationis opera ei[us] | municipi facienda r[e]ficienda, aedium sacrarum monumentorum|que custodiam tu[e]n[d]am, cibaria vestitum emptionesque eorum qu[i] | municipibus [s]erviant, item in eas res quae Ilviris aedilibus quaes[io]ribus sacrorum faciendorum municipium nomine, item officioru[m], quae honoris [ei]us nomine qu*em* quis*

inierit expugnari debebunt, | explicandorum causa((m)), praebere oportebit, erogari debebunt, de is | ad decurion[e]s conscriptosve referatur, dum ne ad minorem partem | eorum referatur, quantasque pecunias in easdem res decuriones con|[s]criptive post hanc legem datam erogandas, etiam si neque iurati | neque per tabellam sententis latis, censuerint, erogatur; h(ac) l(ege) nihi|lum m[in]us r(ogatur).